Protokół Nr VIII
zwyczajnej Sesji Rady Gminy Grabowo 
przeprowadzonej w dniu 20 grudnia 2024 roku w Sali narad Urzędu Gminy Grabowo 

Początek posiedzenia- godzina 9.00, zakończenie 10.30
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Edward Chrzanowski. 
Protokołowała p. Justyna Rydzewska.
Obecni na sesji:
· Radni według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr1 
do protokołu).
· Sołtysi według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ponadto, w sesji udział wzięli:
· Elżbieta Boryszewska - Kierownik Nadzoru Wodnego w Kolnie  
· Radny Powiatu Kolneńskiego oraz Kierownik Referatu UG – p. Rafał Załęcki
· Proboszcz Parafii w Grabowie – Ks. Stanisław Sutkowski 
· Wójt Gminy Grabowo – p. Andrzej Piętka 
· Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska 
· Kierownik OPS – p. Anita Krasińska 
· Kierownik referatu – p. Izabela Konopka 
· Pan Zdzisław Wojsław– mieszkaniec Gut Podleśnych 

Ustalony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grabowo w latach 2025-2027.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
 z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grabowo 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2025 rok”. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diety sołtysom sołectw Gminy Grabowo. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grabowo na 2025 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grabowo na 2025 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2025 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania, wolne wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

Przebieg obrad:
Ad. 1 VIII zwyczajną Sesję Rady Gminy Grabowo otworzył p. Edward Chrzanowski – Przewodniczący Rady, który powitał radnych i wszystkich przybyłych na sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia obrad i umożliwia przeprowadzenie ważnych spraw wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Następnie przystąpiono do ustalenia porządku dziennego. Pan Andrzej Piętka – Wójt Gminy Grabowo złożył wniosek, aby wycofać punkt 8 dotyczący zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2024 rok oraz dodać punkt 12 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a resztę przesunąć. 
Odbyło się głosowanie w tej sprawie. Za przyjęciem zmian do porządku dziennego głosowało 15 radnych. Zmiany przyjęto jednogłośnie.
Ad. 2 Punkt ten przewiduje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że protokół z VII sesji był dostępny do wglądu w pokoju obsługi rady oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grabowo. 
Uwag merytorycznych do treści protokołu nie wniesiono. 
Protokół z poprzedniej sesji RG przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu głosowało 15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.
Ad. 3 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grabowo w latach 2025-2027. Projekt uchwały przedstawiła Pani Anita Krasińska – Kierownik OPS (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/23/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 
4 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad.4 W tym puncie podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Projekt uchwały przedstawiła Pani Anita Krasińska – Kierownik OPS (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/24/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 5  W tym puncie podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania. Projekt uchwały przedstawiła Pani Anita Krasińska – Kierownik OPS (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/25/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 6 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grabowo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2025 rok”. Projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Konopka – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/26/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych, natomiast 1 osoba wstrzymała się od głosowania. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 7 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie ustalenia diety sołtysom sołectw Gminy Grabowo. Projekt uchwały przedstawiła Pani Marianna Lemańska Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/27/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 8 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028.  Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/28/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 9 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grabowo na 2025 rok. Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/29/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych, natomiast 1 osoba wstrzymała się od głosowania. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 10 W tym puncie podjęto uchwałę przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grabowo na 2025 rok. 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo przedstawiła Pani Dorota Przyborowska – Przewodnicząca Komisji. 
Plan pracy Komisji Gospodarczej i Finansów przedstawił Pan Michał Skrodzki – Przewodniczący Komisji. 
Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Pani Ewa Korytowska – Przewodnicząca Komisji. 
Sprawozdania stanowią kolejno załączniki nr 24,25,26do protokołu. 
Uwag merytorycznych nie wniesiono. 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. 
Ad. 11 W tym puncie podjęto uchwałę przyjęcia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2025 rok. Projekt uchwały przedstawiła Pani Marianna Lemańska Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Grabowo (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/30/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta
Ad. 12 W tym puncie podjęto uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały prezentuje Pan Rafał Załęcki – Kierownik referatu (projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 
Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono.
Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej p. Michał Skrodzki przedstawił opinię Komisji w tej sprawie (opinia nr 4/31/24 z dnia 19 grudnia 2024 roku stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 
Odbyło się głosowanie imienne przy pomocy urządzenia do głosowania. Wyniki głosowania podano do publicznej wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 
W głosowaniu jawnym spośród obecnych 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
15 radnych. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta
Ad. 13 Interpelacje radnych – brak 
Ad. 14 Wolne wnioski 
	Pierw głos zabrała Pani Elżbieta Boryszewska – Kierownik Nadzoru Wodnego 
w Kolnie, która poinformowała, że Wody Polskie prowadzą działania z zakresu ochrony przed powodzią i suszą oraz ochrony jakości naszych zasobów wodnych. Wody Polskie wykonują prawa właścicielskie w stosunku do wód, które są własnością Skarbu Państwa, naliczają
 i pobierają opłaty za usługi wodne, wydają decyzje administracyjne (zgody wodnoprawne). Wody Polskie pełnią też funkcję organu regulacyjnego w celu ochrony mieszkańców przed nieuzasadnionymi podwyżkami cen usług wodociągowo-kanalizacyjnych. Dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej zatwierdzają taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków, opiniują projekty regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz rozstrzygają spory między przedsiębiorstwami wodociągowo-kanalizacyjnymi 
a odbiorcami ich usług.
	Następnie głos zabrał Pan Andrzej Piętka Wójt Gminy Grabowo, który poinformował 
o podjęciu przez Radę Gminy Grabowo Uchwały Nr VI/28/24 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Grabowo. Zainteresowani w terminie od 18 grudnia 2024 r. do 22 stycznia 2025 r. mogą składać wnioski do planu ogólnego na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego w Urzędzie Gminy Grabowo lub pocztą na adres: Urząd Gminy Grabowo, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo, na adres: sekretariat@grabowo.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP.
	W dalszej kolejności Wójt Gminy Grabowo poinformował o konsekwencjach wypuszczanie psa luzem poza granice swojej działki. Pies swoją ucieczką może wyrządzić poważną szkodę. Jeśli pies ucieknie i wpadnie pod samochód, to można nie tylko stracić psa, ale odpowiadać za kosztowną naprawę samochodu. Zdarzają się również w praktyce przypadki, w których pies pogryzie, a nawet zagryzie człowieka. Posiadacz psa może za swoją nieostrożność ponieść odpowiedzialność finansową sięgającą dziesiątek tysięcy złotych. 
	Następnie głos zabrał Ks. Stanisław Sutkowski, który podziękował Radnym Powiatu Kolneńskiego za otrzymane dofinansowanie dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Grabowie, na przeprowadzenie prac konserwatorskich, robót budowlanych przy Kościele Parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Grabowie, polegających na zakupie, dostawie i montażu 4 sztuk iluminacji świetlnych przy Kościele Parafialnym wraz z oświetleniem groty przykościelnej Matki Bożej w wysokości 16 000 zł.
	W następnej kolejności zabrał głos Pan Zdzisław Wojsław mieszkaniec Gut Podleśnych, który poinformował o inicjatywie budowy pomnika Jana Pawła II, który będzie usytuowany przy Kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Grabowie. 
	Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy Grabowo złożyli obecnym życzenia na nadchodzące święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok 2025.
Ad. 15 Ze względu na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący rady gminy p. Edward Chrzanowski podziękował radnym za udział i zamknął VIII zwyczajną sesję Rady Gminy Grabowo.

Przewodniczący Rady Gminy
									/-/  Edward Chrzanowski










